
„UCZEŃ NA WSI”

Gmina Koszyce  realizuje  pilotażowy  programu „Uczeń na wsi – pomoc w 
zdobywaniu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące 
gminy wiejskie oraz gminy miejsko – wiejskie”.

W imieniu Gminy, jednostką upoważnioną do realizacji programu jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej  z  siedzibą w Koszycach,  ul. Elżbiety 
Łokietkówny 14  (parter,  pokój nr 2).

Okres realizacji programu : 1 wrzesień 2009 rok  – 25 czerwiec  2010 rok.

Warunkiem  przystąpienia zainteresowanych do programu było złożenie przez 
Wnioskodawcę  (tj. pełnoletni uczeń niepełnosprawny lub w przypadku osoby 
do 18 roku życia jego rodzic lub opiekun prawny) wniosku o dofinansowanie 
kosztów nauki do dnia 30 września 2009 roku (załącznik nr 3 do procedur).

W ramach  programu  nie  jest  wymagany wkład  własny Wnioskodawcy .

Do wniosku o dofinansowanie należało  dołączyć:

kserokopię ważnego orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia 

           o stopniu niepełnosprawności ucznia, 

 oświadczenie Wnioskodawcy o dochodzie brutto przypadającym na jednego członka 

rodziny pozostającego w gospodarstwie domowym, którego wzór stanowi załącznik 

nr 1  do formularza  wniosku  o  dofinansowanie  (zaświadczenie  z  Urzędu 

Skarbowego potwierdzające wysokość dochodu w 2008 roku,   nakaz płatniczy 

za 2009 rok )

 zaświadczenie  ze  szkoły  o  pobieraniu  nauki  przez  ucznia  w szkole  podstawowej, 

gimnazjum lub szkole  ponadgimnazjalnej,   

 kserokopię  aktu  urodzenia  ucznia  –  dotyczy  Wnioskodawcy  ubiegającego  się  o 

pomoc finansową w imieniu i na rzecz niepełnoletniego ucznia, 

kserokopię dokumentu o ustanowieniu opieki prawnej nad podopiecznym - dotyczy 
Wnioskodawców, będących opiekunami prawnymi ucznia,

 oświadczenie  o  wyrażeniu  zgody  na  przetwarzanie  danych  osobowych  przez 

PFRON (załącznik nr 2 do formularza wniosku ).



Na co przeznaczone jest dofinansowanie?

Przyznana  ze  środków  PFRON pomoc  finansowa  dla 
Wnioskodawcy, w ramach programu, może obejmować   koszty:

zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę,

uczestnictwa w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności 
fizycznej lub psychicznej (w tym wakacyjne obozy i kolonie),

związane z dostępem do Internetu (instalacja i abonament),

Uwaga  ! w ramach programu wykluczona została możliwość zakupu 
komputerów      !  

kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz kursów 
językowych (w przypadku kursów organizowanych poza miejscem 
zamieszkania ucznia, dofinansowaniu mogą podlegać również koszty 
dojazdu, zakwaterowania, wyżywienia),

wyjazdów organizowanych w ramach zajęć szkolnych.

W  przypadku  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  przyznana  pomoc 
finansowa może obejmować dodatkowo   koszty:

opłaty za naukę (czesne),

zakwaterowania (gdy uczeń pobiera naukę poza miejscem stałego 
zamieszkania, w tym wyżywienie),

dojazdów do szkoły.

Uwaga! Katalog  kosztów  kwalifikujących  się  do  dofinansowania  w ramach 
poszczególnych  kategorii  programu  znajduje  się  na  stronie 

www.pfron.org.pl (w zakładce Programy i zadania PFRON/UCZEŃ NA 

WSI).

Kto może uzyskać dofinansowanie kosztów nauki?

Dofinansowanie kosztów nauki w ramach programu może otrzymać 
uczeń niepełnosprawny  , który:

 posiada  ważne   orzeczenie  o  niepełnosprawności  lub  ważne 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

 pobiera  naukę  w  szkole  podstawowej,  gimnazjum  lub  w  szkole 
ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkoły policealnej), 

 mieszka  na  terenie  gminy  wiejskiej,  obszaru  wiejskiego  w  gminie 
miejsko  –wiejskiej  lub  w mieście  do  5 tys.  mieszkańców w gminie 
miejsko-wiejskiej.

Uwaga  ! W  przypadku  niepełnosprawnych  dzieci  i młodzieży  do  lat  18 
uprawnionym  do  ubiegania  się  o  przyznanie  dofinansowania 
kosztów  nauki  w ramach  obszaru  A  programu  jest  rodzic  lub 
opiekun prawny  .

http://www.pfron.org.pl/


Kto nie może uzyskać dofinansowania kosztów nauki?

O  dofinansowanie  kosztów  nauki w  ramach  programu nie  może 
ubiegać się   osoba, która:

 w przeszłości,  była  stroną  umowy  zawartej  z  PFRON  i rozwiązanej 
z przyczyn leżących po jej stronie,

 posiada  wymagalne  zobowiązania  wobec  PFRON (tj. zobowiązanie, 
którego termin zapłaty upłynął),

 posiada  średnie  miesięczne  dochody  brutto  przekraczające  120% 
najniższego  wynagrodzenia  przypadającego  na  jednego  członka 
rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym  .

Zgodnie z postanowieniami pilotażowego programu „UCZEŃ NA WSI”,  przez 
„najniższe wynagrodzenie”   należy rozumieć wynagrodzenie, o którym mowa 
w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2008 r. Nr 14, 
poz. 92, z późn. zm.);, tj. minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące 
w styczniu danego roku, ustalane na podstawie odrębnych przepisów. 
W             2009             roku jest to kwota 1             276,00             zł, czyli 120% wynosi 1             531,20             zł.  

Uwaga  ! W przypadku,  gdy Wnioskodawca po raz kolejny ubiega 
się  o przyznanie  dofinansowania  kosztów  nauki 
warunkiem  jego  przyznania  jest  rozliczenie  całości 
dofinansowania  uzyskanego  przez  Wnioskodawcę 
w poprzednim roku.

Jaka jest wysokość dofinansowania kosztów nauki?

Wysokość  pomocy  finansowej  ze  środków  PFRON  nie  może 
przekroczyć  :

w przypadku ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum – kwoty 2000 zł w ciągu jednego 
roku szkolnego,

w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej bez obowiązku uiszczania czesnego – 
kwoty 3000 zł w ciągu jednego roku szkolnego,

w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej zobowiązanego do uiszczania opłat za 
naukę (czesnego) – kwoty 4000 zł w ciągu jednego roku szkolnego.

Pomoc finansowa w ramach obszaru A programu udzielana jest ze środków PFRON wyłącznie 
przez gminy, które przystąpią do realizacji programu  .

Uwaga!  Przyjęta w programie wysokość dofinansowania przypadającego na jednego 
ucznia niepełnosprawnego w ciągu roku szkolnego została określona jako maksymalna 
wysokość, co znaczy, że nie jest to kwota obligatoryjnie w całości przysługująca uczniowi i 
kwota faktycznego dofinansowania może być niższa.

Co dalej po podpisaniu umowy na realizację?

Dla każdego Wnioskodawcy, któremu gmina przyznała dofinansowanie kosztów nauki w ramach 
obszaru A, wymagana jest odrębna umowa, zawierana pomiędzy realizatorem obszaru A programu 
a Wnioskodawcą.



Umowa ta, zwana „umową o dofinansowanie kosztów nauki ucznia niepełnosprawnego” określa 
wysokość przyznanego dofinansowania, sposób przekazania środków oraz termin i sposób ich 
rozliczenia a także inne obowiązki oraz uprawnienia stron i stanowi zobowiązanie do ich 
przestrzegania.

Warunkiem zawarcia umowy jest spełnianie przez ucznia niepełnosprawnego warunków 
uczestnictwa w programie w dniu podpisania umowy!


